
                      
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce 

Telefon: 326 312 234 E-mail: souhorky@souhorky.cz www.souhorky.cz 

Organizace přijímacího řízení do oborů 
středního vzdělání s výučním listem pro školní rok 2025/2026 

 
 

Kritéria pro přijímání žáků a předpokládaný počet přijímaných uchazečů do 1. ročníku   
pro školní rok 2025/2026 

 

Přijímání uchazečů ke studiu ve střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona 
č. 49/2009 Sb., zákona č. 472/2011 Sb., zákona č. 178/2016 Sb., zákona č. 421/2023 Sb. a vyhláškou MŠMT 
č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění. 
 
 
 

1. Maximální počet přijímaných uchazečů ve všech kolech přijímacího řízení: 
 

obor 65-51-H/01 Kuchař-číšník                    18  
obor 29-54-H/01 Cukrář                    12   
obor 41-51-H/01 Zemědělec-farmář                   23  
 
 
 

2. Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole 
 

Přihlášky podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého žáka od 1. - 20. února 2025 

• Elektronicky (s elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní identita) 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému 

• Podáním vyplněného tiskopisu předepsaném MŠMT 
  
Povinnou přílohou přihlášky je Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (např. vysvědčení 
nebo výpis z vysvědčení, formulář s QR kódem) a Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 
vzdělávání (u oborů Kuchař-číšník, Zemědělec-farmář a Cukrář je povinnou přílohou přihlášky). 
 
 
 

3. Termíny školní přijímací zkoušky pro první kolo:  
 

Pohovor (obor Cukrář)        od.26. března do 9. dubna 2025 
Pohovor (obor Kuchař-číšník)      od.26. března do 9. dubna 2025 
Pohovor (obor Zemědělec-farmář)     od.26. března do 9. dubna 2025 
Pohovor (pro všechny obory)      23. dubna 2025 (náhradní termín) 
 
 
 
 

4. Kritéria přijímacího řízení  
 

V přijímacím řízení může uchazeč získat nejvýše 130 bodů, z toho:  
 

a) hodnocení ze základní školy    max. 50 bodů 
b) pohovor          max. 80 bodů 

 
Minimální hranice pro přijetí uchazeče je 60 bodů. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí 1. vyšší 
dosažený počet bodů u pohovoru, 2. lepší průměr hodnocení z chování, 3. los. 



                      
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce 

Telefon: 326 312 234 E-mail: souhorky@souhorky.cz www.souhorky.cz 

a) hodnocení ze základní školy 
 

Závěrečný ročník základní školy je 9. 15 bodů 

Stupně hodnocení chování pouze velmi dobré 15 bodů 

Průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy  
a 1. pololetí 9.třídy ZŠ (zaokrouhleno 
matematicky na 2 desetinná místa) * 

1,00 – 1,50 20 bodů 

1,51 – 2,00 15 bodů 

2,01 – 2,50 10 body 

2,51 a více 0 bodů 

 
* V případě, kdy uchazeč ukončuje docházku ZŠ v 8. třídě počítá se průměrný prospěch z 1. pololetí 8. třídy, 
pokud se uchazeč nevzdělával v předchozím roce v České republice počítá se průměrný prospěch 
z 1. pololetí 9. třídy, pokud uchazeč ukončuje docházku ZŠ v nižší než 8. třídě získává 0 bodů. 

 
 
 

b) pohovor 
 

Obsah pohovoru 
Cílem ústního pohovoru s uchazečem je zjistit:  
• zda má předpoklady rozvíjet svůj studijní potenciál  
• zda dokáže plnit své povinnosti, tj. například zda se na pohovor připravil  
• zda má obecně o další studium zájem  
• zda má zájem studovat na dané škole  

 
Předem připravený ústní projev (50 bodů) 
 
Uchazeč si připraví samostatný projev na témata: 

• motivace pro studium zvoleného oboru   3 minuty 

• mimoškolní aktivity, kroužky a soutěže   3 minuty 

Formu si zvolí sám uchazeč, k dispozici nebude žádná prezentační technika, uchazeč může používat 
obrázky, diplomy, potvrzení o členství, ukázky vlastní tvorby, fotografie v telefonu, tabletu apod.  

 
Dotazníková část (30 bodů)  

 
1. Informace o sobě  
2. Cizí jazyky  
3. Základní škola  
4. Střední škola (proč chcete studovat na naší škole, jakou profesi chcete dělat) 
5. Volný čas (sporty, kroužky, hudební nástroj, malování, domácí zvíře, nebo mazlíček, sociální sítě apod) 
 

 

5. Uchazeč obdrží informaci o konání přijímací zkoušky: 
 

a) v listinné podobě poštou (platí pro přihlášky podané výpisem ze systému a na tiskopisu) 
b) zprávou v systému dipsy.cz  
 
V dopise bude uvedeno i registrační číslo uchazeče, pod kterým se zveřejňuje pořadí uchazečů v rámci 
přijímacího řízení.   
 

 
6. Přijetí do oborů středního vzdělání s výučním listem 

 
O přijetí uchazeče bude rozhodnuto na základě dosaženého pořadí v rámci přijímacího řízení. Pořadí 
uchazečů bude určeno počtem dosažených bodů sestupně (první bude uchazeč s nejvyšším počtem 
získaných bodů).  

 



                      
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce 

Telefon: 326 312 234 E-mail: souhorky@souhorky.cz www.souhorky.cz 

 
7. Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 
 
 15. května 2025 ředitelka školy zveřejní na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (na webových stránkách školy www.souhorky.cz) pořadí uchazečů a seznam přijatých 
uchazečů. V systému dipsy.cz uvidí uchazeči své výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku. 
Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. Zápisové lístky se nepoužívají. V případě, že 
uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá „vzdání se“ svého 
místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat 
přihlášku do 2. nebo dalšího kola přijímacího řízení.  

 
 

 
Případné informace na telefonním čísle 326 312 234, 602644504 nebo 603875485, na emailu 
souhorky@souhorky.cz a na webových stránkách školy: www.souhorky.cz 
 
 
 
Horky nad Jizerou 27.1.2025  
 
 
 
 
 
 
        
               Mgr. Markéta Klímová Ulmanová 
                      ředitelka školy 

http://www.souhorky.cz/

